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Jak zachęcić dzieci do czytania – czytać im ! A jak zaprzyjaźnić najmłodszych z książką – pokazać dzieciom
mnogość ciekawych form korespondujących z literaturą i związanych z książką. Takie właśnie założenia
przyświecają Bibliotekom Miejskim w Cieszynie i Czeskim Cieszynie organizującym już po raz trzeci
Międzynarodowy Festiwal Czytania nad Olzą. Wydaje się, iż ta ciekawa impreza, mająca charakter
transgraniczny, z roku na rok cieszy się coraz większą popularnością i zyskuje sobie coraz więcej
sympatyków.

26 maja w auli Szkoły Podstawowej z Polskim Językiem Nauczania w Czeskim Cieszynie odbyło się uroczyste
otwarcie III Międzynarodowego Festiwalu Czytania nad Olzą z udziałem gości honorowych, dzieci i młodzieży.
Stronę polską reprezentowała Halina Bocheńska Przewodnicząca Rady Miejskiej Cieszyna wraz z Zastępcą
Eugeniuszem Raabe, Sylwia Błaszczyk Przewodnicząca Zarządu Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich Okręg w
Katowicach, Zdzisław Bodera Naczelnik Wydziału Edukacji i Kultury Urzędu Miejskiego w Cieszynie, Henryk Pieszka
Naczelnik Wydziału Kultury, Sportu, Turystyki i Informacji Starostwa Powiatowego w Cieszynie oraz Izabela Kula
Dyrektor cieszyńskiej Biblioteki Miejskiej.

Po części oficjalnej w Czeskim Cieszynie ruszyły imprezy adresowane do dzieci, które odbywały się jednocześnie w
auli i na rynku. Pomimo deszczowej pogody dzieci licznie uczestniczyły w scenicznym show z ilustratorem Adolfem
Dudkiem, warsztatach literackich i teatralnych, spotkaniach autorskich, kiermaszach, konkursach i wielu innych
atrakcjach.

Kolejny dzień polsko-czeska publiczność festiwalowa spędziła uczestnicząc w zabawie plenerowej na cieszyńskim
rynku. Impreza, której tym razem towarzyszyła piękna, słoneczna pogoda, zgromadziła w centralnym punkcie
miasta ponad kilkaset młodych czytelników. Bez wątpienia za mocny akcent Festiwalu należy uznać minikonkurs
recytatorski pod nazwą Dorośli dzieciom, czyli słowne potyczki zorganizowany z okazji Dnia Dziecka. 1 czerwca w
szranki o tytuł najlepszego recytatora stanęli cieszyńscy włodarze, rajcy miejscy i powiatowi, przedstawiciele
ciekawych zawodów oraz środowiska nauki, kultury i sztuki. Surowe dziecięce jury wyłoniło zwycięzce, którym
został cieszyński stróż prawa – asp. Mariusz Białoń, wykonując w iście aktorskim stylu, acz z elementami
mistrzowskiej improwizacji utwór D. Wawiłow „Szybko”.

Podczas konkursu rozdano także Złote Karty Biblioteczne dla najaktywniejszych czytelników Oddziału dla dzieci w
roku 2009/2010, które otrzymali: Mateusz Zelek, Zuzanna Heller, Zofia Pasterny, Michał Bożomański i Martyna
Moskała. Spotkanie uświetniła wizyta autorki książek dla najmłodszych – Renaty Piątkowskiej. Nie było to zresztą
jedyne spotkanie z twórcami literatury dziecięcej zorganizowane w ramach Festiwalu. 31 maja cieszyńska Biblioteka
gościła autora książek przygodowych i fantasy Andrzeja Żaka, zaś 2 czerwca dzieci i młodzież z cieszyńskich szkół
podstawowych i gimnazjalnych, spotkała się z Kaliną Jerzykowską. W spotkaniu wzięło udział ponad 270 uczniów.

Festiwal czytania nie mógł odbyć się bez form pokrewnych literaturze, wśród których największym
zainteresowaniem cieszyły się spektakle teatralne. W tym roku ponad 450 małych czytelników z cieszyńskich
przedszkoli obejrzało 3 spektakle Studia Małych Form Teatralnych z Krakowa oraz”Legendę o założeniu miasta
Cieszyna” wystawioną przez biblioteczną grupę teatralną „Nasz teatrzyk”.

Festiwalowi towarzyszyły ponadto liczne wystawy, warsztaty, lekcje biblioteczne i kiermasze.

Za pomoc w zorganizowaniu III Międzynarodowego Festiwalu Czytania nad Olzą organizatorzy szczególne
podziękowania składają: wolontariuszom – uczniom Katolickiego Liceum im. Św. M. Grodzieckiego w Cieszynie,
Liceum Ogólnokształcącemu im. A. Osuchowskiego w Cieszynie, Zespołowi Szkół Ekonomiczno – Gastronomicznych
im. Macierzy Ziemi Cieszyńskiej, członkom Bractwa Fantasy Klan Smoczej Paszczy.
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